



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO  
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
 Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -\* Liquidacion Anual  
 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
 Nivel: 5 Subcuenta

julia.guardado

| GASTO DE GESTION   | CORRIENTE    | ANTERIOR      | INGRESO DE GESTION                           | CORRIENTE    | ANTERIOR      |
|--|--------------|---------------|--|--------------|---------------|
| GASTOS DE GESTION  | 9,332,736.85 | 11,280,370.75 | INGRESOS DE GESTION                          | 8,991,881.10 | 10,564,381.70 |
| GASTOS DE INVERSIONES  | 1,245,644.50 | 3,369,861.38  | INGRESOS TRIBUTARIOS                         | 69,548.45    | 50,439.65     |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial                      | 675,078.78   | 1,495,707.92  | Impuestos Municipales                        | 69,548.45    | 50,439.65     |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial                      | 675,078.78   | 1,495,707.92  | De Comercio                                  | 56,305.23    | 37,897.08     |
| Proyectos de Construcción de Lugares de                                | 5,661.08     | 281,579.06    | De Industria                                 | 35.13        |               |
| Proyectos de Construcción de Lugares de                                | 5,661.08     | 281,579.06    | Financieros                                  | 2,421.59     | 5,084.16      |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas                         | 24,539.25    | 237,718.46    | De Servicios                                 | 2,198.71     | 500.00        |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas                         | 24,539.25    | 237,718.46    | Bares y Restaurantes                         | 268.13       | 182.72        |
| Proyectos de Instalaciones Eléctricas y                                | 94,841.32    | 69,232.19     | Hoteles, Moteles y Similares                 | 9.14         | 54.84         |
| Proyectos de Instalaciones Eléctricas y                                | 94,841.32    | 69,232.19     | Máquinas Traga níquel                        | 3,326.75     | 1,934.66      |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos                            | 117,175.35   | 122,740.95    | Médicos Hospitalarios                        |              | 220.80        |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos                            | 117,175.35   | 122,740.95    | Servicios Profesionales                      | 643.55       |               |
| Proyectos y Programas de Salud Pública                                 | 54,307.95    | 219,537.96    | Vallas Publicitarias                         | 950.00       | 2,480.00      |
| Proyectos y Programas de Salud Pública                                 | 54,307.95    | 219,537.96    | Vialidad                                     | 1,214.22     | 1,107.89      |
| Proyectos y Programas de Viviendas Básicas                             | 56,952.64    | 162,069.79    | Impuestos Municipales Diversos               | 2,176.00     | 977.50        |
| Proyectos y Programas de Viviendas Básicas                             | 56,952.64    | 162,069.79    | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS                  | 2,233,611.25 | 5,245,177.20  |
|  |              |               | CORRIENTES RECIBIDAS                         |              |               |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social                             | 217,088.13   | 759,787.82    | Multas e Intereses por Mora                  | 5,791.36     | 5,405.50      |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social                             | 217,088.13   | 759,787.82    | Multas por Mora de Impuestos                 | 2,767.12     | 1,112.92      |
| Proyectos y Programas de Fomento Diversos                              |              | 21,487.23     | Intereses por Mora de Impuestos              | 2,660.44     | 2,043.92      |
| Proyectos y Programas de Fomento Diversos                              |              | 21,487.23     | Multas por Registro Civil                    | 206.30       | 137.93        |
| GASTOS EN PERSONAL   | 742,051.68   | 730,014.48    | Multas al Comercio                           | 21.00        | 702.92        |
| Remuneraciones Personal Permanente                                     | 521,621.53   | 573,388.62    | Otras Multas Municipales                     | 136.50       | 1,407.81      |
| Sueldos  | 384,686.58   | 407,496.27    | Transferencias Corrientes del Sector         | 197,742.77   | 934,379.52    |
| Aguinaldos   | 27,933.45    | 33,915.93     | Instituto Salvadoreño de Desarrollo          | 98,965.84    | 531,656.52    |
| Dietas   | 103,190.00   | 118,220.00    | OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS                | 55,507.19    | 402,723.00    |
|  |              |               | GENERALES DEL ESTADO                         |              |               |
| Beneficios Adicionales   | 5,811.50     | 13,756.42     | DIRECCION GENERAL DE TESORERIA               | 43,269.74    |               |
| Remuneraciones Personal Eventual                                       | 79,962.15    | 47,533.34     | Transferencias entre Dependencias            | 2,030,077.12 | 4,305,392.18  |
| Sueldos  | 76,296.15    | 38,231.84     | Transferencias entre Dependencias            | 2,030,077.12 | 4,305,392.18  |
| Salarios por Jornal  | 3,666.00     | 9,301.50      | INGRESOS POR                                 | 1,601,352.46 | 2,755,564.19  |
|  |              |               | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                    |              |               |
| Remuneraciones por Servicios Extraordinarios                           | 1,321.09     | 2,225.37      | Transferencias de Capital del Sector Público | 1,584,952.46 | 2,755,564.19  |
| Horas Extraordinarias  | 1,321.09     | 2,225.37      | Instituto Salvadoreño de Desarrollo          | 1,180,052.22 | 2,128,927.20  |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas | 32,415.06    | 37,193.01     | OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS                | 404,900.24   | 626,636.99    |
| Por Remuneraciones Permanentes   | 32,415.06    | 37,193.01     | GENERALES DEL ESTADO                         |              |               |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas | 31,749.91    | 35,626.51     | Transferencias de Capital del Sector         | 16,400.00    |               |
|  |              |               | De Organismos sin Fines de Lucro             | 16,400.00    |               |



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO  
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
 Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -\* - Liquidacion Anual  
 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
 Nivel: 5 Subcuenta

julia.guardado

| GASTO DE GESTION                               | CORRIENTE  | ANTERIOR   | INGRESO DE GESTION                                    | CORRIENTE    | ANTERIOR     |
|--|------------|------------|---|--------------|--------------|
| Por Remuneraciones Permanentes                 | 31,749.91  | 35,626.51  | INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS             | 613,155.04   | 450,936.13   |
| Gastos de Representación                       | 9,600.00   | 10,700.00  | Tasas de Servicios Públicos                           | 535,563.95   | 378,295.50   |
| Por Prestación de Servicios en el País         | 9,600.00   | 10,700.00  | Por Servicios de Certificación o Visado de Documentos | 26,756.94    | 13,571.70    |
| Indemnizaciones                                | 46,846.45  | 4,557.90   | Por Expedición de Documentos de                       | 102.00       | 127.00       |
| Al Personal de Servicios Permanentes           | 46,846.45  | 4,557.90   | Por Acceso a Lugares Públicos                         | 118,998.04   | 21,889.60    |
| Comisiones                                     | 18,100.49  | 18,659.73  | Alumbrado Público                                     | 103,212.91   | 97,193.18    |
| Comisiones por Recaudaciones                   | 18,100.49  | 18,059.73  | Aseo Público  | 76,110.30    | 65,642.81    |
| Comisiones por Recuperación de Carteras        |            | 600.00     | Cementerios Municipales                               | 35,363.10    | 25,170.88    |
| Otras Remuneraciones                           | 435.00     | 130.00     | Desechos  | 23,816.36    | 21,405.54    |
| Honorarios                                     | 435.00     | 130.00     | Fiestas   | 23,228.20    | 19,433.64    |
| GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y                  | 359,251.22 | 295,595.26 | Mercados  | 60,066.25    | 50,177.65    |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y        | 85,818.10  | 11,390.10  | Pavimentación   | 9,433.76     | 8,790.04     |
| Productos Alimenticios para Personas           | 85,717.34  | 11,326.60  | Postes, Torres y Antenas                              | 40,226.84    | 38,412.00    |
| Productos Agropecuarios y Forestales           | 100.76     | 63.50      | Rastro y Tiangué                                      | 16,543.75    | 14,859.46    |
| Productos Textiles y Vestuarios                | 4,376.67   | 9,890.56   | Baños y Lavaderos Públicos                            | 1,475.25     | 765.00       |
| Productos Textiles y Vestuarios                | 4,376.67   | 9,890.56   | Tasas Diversas  | 230.25       | 857.00       |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e    | 11,761.48  | 11,591.92  | Derechos  | 19,046.24    | 14,802.87    |
| Productos de Papel y Cartón                    | 5,901.80   | 6,305.06   | Permisos y Licencias Municipales                      | 19,046.24    | 14,802.87    |
| Materiales de Oficina                          | 5,859.68   | 5,286.86   | Venta de Servicios Públicos                           | 58,544.85    | 57,837.76    |
| Productos de Cuero y Caucho                    | 512.00     | 690.00     | Servicios Básicos                                     | 55,834.44    | 52,862.90    |
| Productos de Cuero y Caucho                    |            | 200.00     | Servicios Diversos                                    | 2,710.41     | 4,974.86     |
| Llantas y Neumáticos                           | 512.00     | 490.00     | INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y                        | 4,474,213.90 | 2,062,264.53 |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 46,406.36  | 20,956.71  | Ingresos Diversos                                     | 6,124.50     | 2,251.02     |
| Productos Químicos                             | 28,541.30  | 13,725.17  | Rentabilidad de Cuentas Bancarias                     | 58.00        | 231.02       |
| Productos Farmacéuticos y Medicinales          |            | 120.80     | Ingresos Diversos                                     | 6,066.50     | 2,020.00     |
| Combustibles y Lubricantes                     | 17,865.06  | 7,110.74   | Ajustes de Ejercicios Anteriores                      | 4,468,089.40 | 2,060,013.51 |
| Minerales y Productos Derivados                | 18,694.98  | 17,970.32  | Ajustes de Ejercicios Anteriores                      | 4,468,089.40 | 2,060,013.51 |
| Minerales no Metálicos y Productos Derivados   | 7,743.73   | 11,341.56  |   |              |              |
| Minerales Metálicos y Productos Derivados      | 10,951.25  | 6,628.76   |   |              |              |
| Materiales de Uso o Consumo                    | 8,363.78   | 13,886.90  |   |              |              |
| Materiales Informáticos                        | 3,354.50   | 9,596.13   |   |              |              |
| Materiales de Defensa y Seguridad Pública      |            | 135.00     |   |              |              |
| Materiales Eléctricos                          | 5,009.28   | 4,155.77   |   |              |              |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                | 26,912.91  | 34,072.39  |   |              |              |
| Herramientas, Repuestos y Accesorios           | 1,497.43   | 2,924.74   |   |              |              |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                | 25,415.48  | 31,147.65  |   |              |              |



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO  
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
 Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -\* Liquidacion Anual  
 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
 Nivel: 5 Subcuenta

Julia.guardado

| GASTO DE GESTION                                  | CORRIENTE  | ANTERIOR   | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|------------|------------|--------------------|-----------|----------|
| Servicios Básicos                                 | 104,378.97 | 98,191.42  |                    |           |          |
| Servicios de Energía Eléctrica                    | 93,965.92  | 67,454.67  |                    |           |          |
| Servicios de Agua                                 | 4.83       | 10,209.36  |                    |           |          |
| Servicios de Telecomunicaciones                   | 10,408.22  | 20,527.39  |                    |           |          |
| Mantenimiento y Reparación                        | 11,292.14  | 18,472.87  |                    |           |          |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes           | 3,836.05   | 2,504.56   |                    |           |          |
| Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos        | 7,306.09   | 13,868.31  |                    |           |          |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes           | 150.00     | 2,100.00   |                    |           |          |
| Servicios Comerciales                             | 4,603.63   | 12,615.45  |                    |           |          |
| Transportes, Fletes y Almacenamientos             | 274.00     | 20.00      |                    |           |          |
| Servicios de Publicidad                           |            | 1,562.28   |                    |           |          |
| Servicios de Limpieza y Fumigaciones              |            | 450.00     |                    |           |          |
| Servicios Educativos                              | 2,678.88   |            |                    |           |          |
| Impresiones, Publicaciones y Reproducciones       | 1,650.75   | 10,583.17  |                    |           |          |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos         | 11,881.28  | 7,726.62   |                    |           |          |
| Atenciones Oficiales                              | 1,785.25   | 4,607.62   |                    |           |          |
| Servicios Generales y Arrendamientos Diversos     | 10,096.03  | 3,119.00   |                    |           |          |
| Arrendamientos y Derechos                         | 2,800.00   | 2,472.50   |                    |           |          |
| De Bienes Muebles                                 | 2,800.00   | 2,472.50   |                    |           |          |
| Pasajes y Viáticos                                |            | 125.00     |                    |           |          |
| Viáticos por Comisión Interna                     |            | 125.00     |                    |           |          |
| Servicios Técnicos y Profesionales                | 16,083.92  | 32,912.50  |                    |           |          |
| Servicios Jurídicos                               | 171.42     | 18,067.50  |                    |           |          |
| Servicios de Contabilidad y Auditoría             | 8,498.00   | 9,324.00   |                    |           |          |
| Desarrollos Informáticos                          | 414.50     | 160.00     |                    |           |          |
| Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas | 7,000.00   | 5,361.00   |                    |           |          |
| Tratamiento de Desechos                           | 1,600.00   |            |                    |           |          |
| Servicios Diversos                                | 1,600.00   |            |                    |           |          |
| Especies Municipales                              | 3,765.00   | 2,630.00   |                    |           |          |
| Especies Municipales Diversas                     | 3,765.00   | 2,630.00   |                    |           |          |
| GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES                   | 4,073.74   | 2,471.00   |                    |           |          |
| Equipo y Mobiliario Diversos                      | 4,073.74   | 2,471.00   |                    |           |          |
| Mobiliarios                                       |            | 1,320.00   |                    |           |          |
| Equipos Informáticos                              | 960.00     | 371.00     |                    |           |          |
| Bienes Muebles Diversos                           | 3,113.74   | 780.00     |                    |           |          |
| GASTOS FINANCIEROS Y OTROS                        | 387,535.82 | 356,503.84 |                    |           |          |
| Primas, Gastos por Seguros y Comisiones           | 1,073.51   | 1,518.81   |                    |           |          |
| Primas y Gastos de Seguros de Personas            |            | 1,372.95   |                    |           |          |



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO  
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
 Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -\* - Liquidacion Anual  
 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

Institucional  
 Nivel: 5 Subcuenta

julia.guardado

| GASTO DE GESTION                            | CORRIENTE           | ANTERIOR             | INGRESO DE GESTION                       | CORRIENTE           | ANTERIOR             |
|---|---------------------|----------------------|--|---------------------|----------------------|
| Comisiones y Gastos Bancarios               | 1,073.51            | 145.86               |  |                     |                      |
| Impuestos, Tasas y Derechos                 | 497.64              | 365.71               |  |                     |                      |
| Impuestos, Tasas y Derechos Diversos        | 497.64              | 365.71               |  |                     |                      |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Interna  | 385,806.16          | 354,619.32           |  |                     |                      |
| De Instituciones Descentralizadas no        | 2,291.63            | 45,434.46            |  |                     |                      |
| De Empresas Privadas Financieras            | 383,514.53          | 309,184.86           |  |                     |                      |
| Gastos Corrientes Diversos                  | 158.51              |                      |  |                     |                      |
| Multas y Costas Judiciales                  | 158.51              |                      |  |                     |                      |
| <b>GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>   | <b>2,061,951.44</b> | <b>4,355,371.41</b>  |  |                     |                      |
| Transferencias Corrientes al Sector Público |                     | 11,781.98            |  |                     |                      |
| Transferencias Corrientes al Sector Público |                     | 11,781.98            |  |                     |                      |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado | 31,888.87           | 37,275.93            |  |                     |                      |
| A Organismos sin Fines de Lucro             | 9,673.46            | 2,850.90             |  |                     |                      |
| A Personas Naturales                        | 22,215.41           | 34,425.03            |  |                     |                      |
| Transferencias de Capital al Sector Privado |                     | 1,100.00             |  |                     |                      |
| A Personas Naturales                        |                     | 1,100.00             |  |                     |                      |
| Transferencias entre Dependencias           | 2,030,062.57        | 4,305,213.50         |  |                     |                      |
| Transferencias entre Dependencias           | 2,030,062.57        | 4,305,213.50         |  |                     |                      |
| <b>COSTOS DE VENTAS Y CARGOS</b>            | <b>109,190.59</b>   | <b>110,553.38</b>    |  |                     |                      |
| Gastos por Descargo de Bienes de Larga      | 573.18              | 3,390.13             |  |                     |                      |
| Gastos por Descargo de Bienes de Larga      | 573.18              | 3,390.13             |  |                     |                      |
| Depreciación de Bienes de Uso               | 108,617.41          | 107,163.25           |  |                     |                      |
| Depreciación de Bienes de Uso               | 108,617.41          | 107,163.25           |  |                     |                      |
| <b>GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES</b>  | <b>4,423,037.86</b> | <b>2,060,000.00</b>  |  |                     |                      |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores            | 4,423,037.86        | 2,060,000.00         |  |                     |                      |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores            | 4,423,037.86        | 2,060,000.00         |  |                     |                      |
| <b>SUBTOTAL</b>                             | <b>9,332,736.85</b> | <b>11,280,370.75</b> | <b>SUBTOTAL</b>                          | <b>8,991,881.10</b> | <b>10,564,381.70</b> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)</b> | <b>340,855.75</b>   | <b>715,989.05</b>    |
| <b>TOTAL DE GASTOS DE GESTION</b>           | <b>9,332,736.85</b> | <b>11,280,370.75</b> | <b>TOTAL DE INGRESOS DE GESTION</b>      | <b>9,332,736.85</b> | <b>11,280,370.75</b> |

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR